Lupa: a lup⁹ d̄r lupa pe: vroz lupi: et etiā meretrix dicit̄ lupa p̄pter ſimilitudinē rapacitatis.

Lupanar: a lupa p̄ meretrix d̄r hoc lupanar naris. i. p̄ ſtibulū: domus meretriciū.

Luparius a lupa dicitur hic luparius: et hec luparia. scilicet canis qui lupos persequitur: et ad hoc officium est precipuus.

Lupatus a lupus dicitur hoc lupatus: quoddam genus asperorum frenorum factum ad modum dentium lupo qui in equis sunt. Sicut et lupatus in equis est et grani mordet. Alii dicunt quod lupatus est molinellus ipsius freni: et pdu. pa.

Lupercal: in lupercus est.

Lupercus: a lupus et arceo ces sponit hunc lupercus ci. i. pan vel sacerdos panis. Et dicitur lupercus qui lupos arcens a pecoribus: quod pan. i. deus pastor lupos arcet. unde hunc lupercal calis pens. pdu. festum vel templum panis vel fossa pastoralium ludorum in loco quasi theatri facta quod aut dicitur lupercus quasi lucum colens: etymo. est.

Lupullus: licet diminutivum: partus luptus.

Lupinari: a lupinus dicitur hoc lupinari: locus ubi lupini abundant vel crescunt.

Lupinetum: a lupinus dicitur hoc lupinetum: locus ubi crescunt vel abundant lupini.

Lupinus: a lupus dicitur hic lupinus in pens. pdu. quoddam genus leguminis: quod sonitu suo terreat lupos. quoniam n. lupus lupinos intrat. ipsi folliculi sonant: et ita ille terretur. Item lupinus na nunc adiectivum: res pertinet ad lupos vel de lupo exiit: et coram. p. mam et pdu. pens. lupinus.

Lupus: licet grece lupus latine. unde hunc lupus pi. vel dicitur lupus qui leopus: quod qui leoni ita fit illi virtus in pedibus unde quicquid pede preterit non vivit. Accipit etiam lupus pro lupato. unde Quidius tristis: Et placide duos accipit ore lupos. i. frenos. Item a lupus dicitur hunc lupus pi. quod piscis ad similitudinem lupi: quod et ipse voracitate pisces alios persequitur. Lupus etiam dicitur ferre arpa: quod et canicula dicitur. et dicitur sic: quod si quid in puteum ceciderit rapit et extrahit. Ambrosius vi. herame dicit: Lupus si pro hominem viderit vocem eripit et respicit cum tam victor vocis ablate. Item si se presens miserit: deponit ferociam nec potest currere. si in te insurrexerit lupus: petram cape et fugit. petra tua christus est: si ad christum confugas: fugit lupus. i. diabolus: nec terrere te poterit.

Lura: a lues vel luo is dicitur hunc lura re. i. os veteris vel cullei.

Lurco canis masculi. ge. i. audis et imundus devorator qui multum et turpiter comedit. et dicitur sic: vel a lues vel a lura. unde lurco cas. i. multum et turpiter vorare. Et lurconinus na nunc. unde quidam quum vellet alium redarguere inquit: Tu habes lurconinam buccam et ambrosina labia. volens significare quod multum et turpiter comedit: et libenter de bene sapozatis.

Lurconinus na nunc pens. pdu. in lruco onis exponitur.

Luridus: a lura dicitur luridus da du. i. pallidus: obscurus: et nebulosus: sordidus. sed prope luridus color dicitur color mortui. vel dicitur luridus a loro: quod huiusmodi habeat cutem. scilicet pallidam: et coram. pens.

Luscio onis: ipsum oculorum vitium.

Lusciosus: a luscus vel luce dicitur lusciosus scilicet sum: qui et lusciosus scilicet sum dicitur. i. qui vespe nil videt. et inde hec luscio onis: ipsum oculorum vitium.

Luscus sca sci: qui tamen habet unum oculum et altero caret. et componit a luce et carens: quod luscus pro luce habet. vel quod careat luce et non lucibit. vel componit a luce et custos: id est dicitur luscus qui lucis custos. scilicet oculi non oculorum. vel componit a luce et sciens: quod lucem sciat et non lucet.

Lusi est preteritum de ludo dis.

Luso: a ludo dis si sum su: in o fit luso scilicet fas verbum frequentativum: a quo luso tas aliud frequentativum. i. brevitater vel sepe siue frequenter ludere.

Lusor: a ludo dicitur hic lusor: foris: et lusoris riarium: et

hoc lusorium: locus ubi luditur.

Lusciosus: in lusciosus est.

Lustrabilis: in lustralis vide.

Lustralis: a lustrum scilicet hoc dicitur et hec lustralis et hoc le: id est quod lustrabilis bile. i. quod facile potest lustrari. Item lustralis le quod lustrat vel quod aptum est ad lustrandum. i. purgandum: circumdandum: vel luminandum: et coram. scilicet.

Lustramen: a lustrum scilicet hoc dicitur lustramen: i. purgatio: vel circuitio: vel luminatio.

Lustricus: a lustrum scilicet hoc dicitur lustricus ci pens. coram. i. novus dies nascentium. et forte in tali die puer purgatus apud gentiles.

Lustrum scilicet stratum strare. i. purgare piare: et lustrare. i. circumire circumdare. et lustrare. i. luminare serenare. unde versus: Lustrum circumdo designat siue sereno. Purgum circumdo lumio siue pio. Lustrum sponit: ut col lustrum scilicet. i. fil lustrare. illustrum scilicet. i. valde lustrare: illuminare: circumdare: purgare. unde hunc et hec illustris hoc stre. pre lustrum scilicet. i. pro aliis lustrare: unde plusstris. per lustrum scilicet. i. perfecte lustrare. sub lustrum scilicet. i. sub tus vel pro lustrare. unde hic et hec sub lustris et hoc stre. i. pro lucens: et qui obscurus. Lustrum scilicet cum omnibus suis compositis est activum: et pdu. lu.

Lustrum onis masculi. ge. dicitur a lustrum scilicet: et dicitur lustrum ille qui vagus est et nil aliud agit nisi quod foras lustrat.

Lustrum stri: dicitur a lustrum scilicet: et dicitur lustrum spacium quicquid an nox: quod olim semper in fine quinquennii solebat lustrare civitatem et purgare: faciendum in circuitu eius amburbale Sicut faciebatur circa agros. unde in hymno: Lustra sex que iam pacta sunt. Item lustrum dicitur obscurum latibulum ferarum. i. cubile ferarum. Et lustrum dicitur lupanar meretricum. et in utraque significatione dicitur a lustrum scilicet pro sponit: quod pro illustrat. i. illuminat: quod sunt abdita et obscura. sunt ergo lustra ferarum: et sunt lustra meretricum. lustra ferarum sunt earum obscura latibula: vel cubacula in silvis. Lustra meretricum sunt lupanaria in civitatibus vel suburbis. unde versus: Lustra cubile fere: quinquennia lustra fuere. vel sic: Lustrum circuitus spacium purgatio silva. Et nota quod in hymno de passione christi dicitur: Lustra sex que iam pacta sunt. et est metrum trochaicum: et dicitur trochaicum a trocheo que recipit in quolibet loco impari. In primo tertio quinto septimo: sed in loco pari recipit tam spondeum quam trocheum unde pro quod non habet dici lustris sex qui iam pactis temporibus implens corporis: quod pro mus pes non debet esse spondeus imo trocheus quomodo fit locus impar. Constat autem trocheus ex prima longa syllaba et ultima brevi. Est ergo dicendum: Lustra sex qui iam pacta tempus implens corporis. et tunc tempus venit appositive ad lustra.

Lustus sus sui. i. locus a ludendo dicitur secundum Paulum.

Lutatus: a lutum pro ceno dicitur lutatus ta tum: et est lutatus inunctus et luto involutus. et ponit simpliciter pro inunctus et luto obvolutus: et est tractum a porcis quod se luto obvoluit et potest esse principium de luto taris passivo.

Luter: a lutum dicitur hunc luter teris. i. concha vel catar aquarius sicut Dug. Luter etiam dicitur lauatorium et quodcumque vas purgatis sordibus deputatum a luo luis quod est purgare. unde quidam: Dic luteris vasa purgatis sordibus apta.

Luteus a luto pro calore dicitur luteus tea teum. i. croceus vel qui rubens vel roseus. unde luteolus la lu. Item a lutum pro ceno dicitur lute tea teum. i. sordidus vel luto plenus. Item luteus dicitur de luto existens: vel ad lutum pertinens.

Lutum a luto pro ceno dicitur luto tas. i. inquinare obvolvens Et componit: ut alluto tas: colluto tas: et est activum cum omnibus suis compositis: et coram. hanc syllabam lu.

Lutosus: a lutum p ceno dē lutosus sa sum. i. luto plenus vel sordidus. inuenit etiā lutosus sa sū.

Lutulentus: a lutū z lentos quod est plenus cōponitur lutulentus ta tum: z dicitur lutulentus sordidus: fetidus luto plenus. Et compas lutulentus rior rissimus. vnde lutulente rior rissime aduerbiuz: z bec lutulētia tie. i. feculentia: fetidus: sordidatio.

Lutum: a luo is p turpare vel maculare dē hoc lutum ti: sordes terre: cenū. vel lutum dē quasi lotū per otra riu: qz nō sit lotū. i. mundū. Et scias qz inuenit hic lutus ti p quodā colore croceo z quasi rubeo. z differūt in tpe: qz lutus p colore p̄mā pducit: sed lutū p ceno eam cozupit: lz qñqz gratia merri bec distinctio ofundat. Itē lutū est supinū de luo is: z tunc pducit p̄māz vnde versus: Tellus vnda lutū faciunt z a luo lutum Itē Lenū dico lutū croceus color est tibi lutus. Vas luteū fragile toga lutea tegmen herile.

Lutus ti: in lutum exponitur.

Lutuofus: a lutum dē lutuofus sa sum: plenus luto.

Luuiosus: a lues luis dē bec luuiosus. i. tabes: fluxus: fetiditas: sordes: vel turpis voracitas. vñ in hymno: Mētibus pulsa luuione. i. tabe vitioz vel fetiditate.

Lux cis ppe est ipsa substantia: sed lumē qd a luce manat. i. candor z splendor lucis. z dē a luceo ces lux fm Aug. sed Priscianus videt velle qz luceo deriuet a lux vnde dicit in. ix. li.º: Querit an luceo ces xi: debeat nā pductū accipi quz lux pducatur. In quo etiā illud qñ an nomē a verbo: an magis ex noīe verbū natū sit: qd esse mihi rectius videt: qm ab igne igneo ignes z ignesco. z a flāma flāmo flāmas z flāmasco. z sic patet qz luxi p̄teritū pducit p̄mā naturalē qum lux lucis a quo nascit pducatur. vñ in auroza dē: Lucē p pomo p̄didit oīs homo. Et scias qz lux quantū est de se semp est effectiua calozis: etiā lux lune. vnde Aristoteles dicit in libro de aialibus: qz noctes plenilunij sunt calidiores: sed p̄ter naturā lucis que coīs est omibus cozporibus celestibus: quelibet stella habet virtutē sequētem determinantē suam spēm: rōne cuius lux eius et motus sunt: vel ifrigidare vel humectare: z sic de alijs fiet z p̄ter motum cōem qui est motus diurnus q̄libet orbis habet motum p̄prium. Quicēna etiā dicit in sexto libro de naturalib: qz sol nō facit calozē in inferioribus nisi mediāte splendorē. z sic caloz ex splendorē p̄cedit. vide in nouilunij z in sol. Dic nota qz glosa dicit sup illud Mat. v. cap. Vos estis sal terre. Prius sal qz lux: qz p̄us vita qz doctrina. Vita ducit ad sciaz veritatis. Qui deū timet scia nō caret. Et Bernardus dicit: Ardere tñ paz est. Lucere tñ est vanū. ardere si mul z lucere perfectū est. Item Bernardus: Lingua magniloqua: manus ociosa: doctrina lucida: vita te nebroza est res monstruosa. vide in scia. Scias etiā qz lux est illuminans: nō illuminata: sicut lux diuina: de qua dicit in Johanne p̄mo: Erat lux vera que illuminat oēm hominē. Item est lux illumināns z illuminata sicut apostolorū lux: de qua dicit dñs: Vos estis lux mundi a deo illuminati: z homines verbo z exemplo illuminantes. Itē est lux illuminata z nō illumināns: sic lux z vita simpliciū. Prime luci similis ē lux solis. Scde luci filis ē lux lune. Tertie luci filis ē lux terre.